[image: image1.jpg]

Администрация городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2016 № 979

О внесении изменений в муниципальную программу «Уличное освещение городского поселения «Город Вяземский» на период 2015-2018 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 06.11.2015г. № 951, с учетом всех дополнений.
В целях приведения муниципальной программы в соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 09.12.2013 № 632 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», в целях рационального использования финансовых средств, выделенных на реализацию муниципальной программы ««Уличное освещение городского поселения «Город Вяземский» на период 2015-2016 годы»,  администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу «Уличное освещение городского поселения «Город Вяземский» на период 2015-2018 годы», утверждённую постановлением администрации Вяземского муниципального района от 06.11.2015г № 951 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 8 муниципальной программы второй абзац изложить в новой редакции «Финансирование основных мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Город Вяземский» и бюджета Вяземского муниципального района. В ходе реализации Программы сумма финансирования может корректироваться, исходя из доходной части бюджета городского поселения «Город Вяземский».

На реализацию настоящей Программы предусматривается финансирование в сумме 8317,17 тыс. рублей, в том числе по годам:

- бюджет городского поселения

2015 год – 1181,7 тыс. руб.

2016 год – 2270,0 тыс. руб.

2017 год – 2000,0 тыс. руб.

2018 год – 2000,0 тыс. руб.;

- бюджет района

2016 год-866,0 тыс.руб.
Далее по тексту программы.

1.2. Внести изменения в приложения №1, №2 и №5 изложив их в новой редакции.

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно правовых актов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Хотинца С.В.
Глава городского поселения                                                             А.Ю. Усенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Уличное освещение городского поселения «Город Вяземский» на период 2015- 2018 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Уличное освещение городского поселения «Город Вяземский»

на период 2015- 2018 годы
	1.Ответственный исполнитель
	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации городского поселения

	2.Соисполнители, участники
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере техническом обслуживании уличного освещения, в реконструкции и строительстве новых сетей уличного освещения в соответствии с законодательством Российской Федерации  на основании муниципальных контрактов либо договоров, заключаемых с подрядчиками (поставщиками)

	3.Цели муниципальной Программы
	- улучшение условий и комфортности проживания граждан;

- повышение безопасности дорожного движения;

- снижение уровня криминогенной обстановки на территории городского поселения «Город Вяземский»

	4.Задачи муниципальной Программы
	- организация освещения улиц и улучшение технического состояния электрических линий уличного освещения;

- приведение в нормативное и высокоэффективное состояние уличного освещения;

- обеспечение надежности и долговечности сетей уличного освещения

	5.Подпрограммы
	Нет

	6.Основные мероприятия Программы
	-Оплата за потребленную электрическую энергию для наружного освещения

-Техническое обслуживание сетей наружного освещения:

-Приобретение материалов (комплектующих) уличного освещения для нужд городского поселения:

-Ремонт уличного освещения по ул. Казачья от ул. К.Маркса до ул. Смирнова

-Устройство новых сетей наружного освещения.

	7.Основные показатели (индикаторы)
	- улучшение состояния уличного освещения
- повышение надежности и долговечности работы сетей уличного освещения;
- улучшение условий проживания граждан;

- снижение уровня криминогенной обстановки
- повышение уровня безопасности дорожного движения;

	8.Сроки и этапы реализации Программы
	Программа рассчитана на 2015-2018 годы, 1 этап.

	9.Ресурсное обеспечение реализации Программы
	Финансирование основных мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Город Вяземский» и бюджета Вяземского муниципального района. В ходе реализации Программы сумма финансирования может корректироваться, исходя из доходной части бюджета городского поселения «Город Вяземский».

На реализацию настоящей Программы предусматривается финансирование в сумме 8317,17 тыс. рублей, в том числе по годам:
бюджет городского поселения
2015 год – 1181,7 тыс. руб.

2016 год – 2270,0 тыс. руб.

2017 год – 2000,0 тыс. руб.

2018 год – 2000,0 тыс. руб.
Бюджет района

2016 год-866,0 тыс.руб.

	10.Конечный результат реализации Программы
	     Реализация настоящей Программы позволит в 2015-2018 годах обеспечить:
- улучшение состояния уличного освещения
- повышение надежности и долговечности работы сетей уличного освещения;
- улучшение условий проживания граждан;

- снижение уровня криминогенной обстановки
- повышение уровня безопасности дорожного движения;
- устройство новых сетей наружного освещения с установкой светильников до 2018 года в количестве 411 шт.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                       к муниципальной программе «Уличное

                                                                       освещение городского поселения «Город

                                                                       Вяземский» на период 2015-2018 годов»
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах)  муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора) основного мероприятия
	Единица измерения
	Источник информации
	Значение показателя (индикатора)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Оплата за потребленную электрическую энергию за наружное освещение города
	тыс. руб.
	Плановые значения
	779,9
	800,0
	800,0
	800,0

	2
	Техническое обслуживание сетей наружного освещения:
	шт.
	Плановые значения
	300
	470
	500
	500

	Замена неисправных электрических ламп

	Протирание светильников

	Надзор за исправностью электросетей, светильников, оборудования и сооружений

	Устранение повреждении электросетей, осветительной арматуры и оборудования

	Периодические осмотры установок наружного освещения:

-пунктов электроснабжения с выполнением осмотра, чистки распределительных устройств, сборок, проверкой вставок, установок;

	- устройств телемеханического управления с выполнением осмотра состояния аппаратуры и коммуникаций, опробования действием, чистки

	- установок наружного освещения с выполнением проверки состояния проводов, изоляторов, тросовых подвесок и оттяжек, кронштейнов цоколей опор

	Периодическая очистка оптической части светильников. Очистка со съемом рефлекторов и отражателей, исправление крепежей деталей и контактных соединений

	 Покраска металлических частей фонарей. Покраска металлических опор, кронштейнов и траверс железобетонных опор

	Приобретение ламп

	10
	100
	200
	300

	3
	Приобретение материалов (комплектующих) уличного освещения для нужд городского поселения:

	3.1.
	Приобретение светильников уличного освещения РКУ-250
	шт.
	Товарная накладная
	35
	20
	20
	20

	3.2.
	Приобретение провода СИП
	м.
	Товарная накладная
	150
	-
	-
	-

	3.3.
	Приобретение ламп ДРЛ 250
	шт.

	10
	100
	200
	300

	3.4.
	Приобретение светильников
	шт.

	4

	20

	4.
	Ремонт уличного освещения по ул. Казачья от ул. К.Маркса до ул. Смирнова
	шт.
	Локальный сметный расчет
	7
	-
	-
	-

	5.
	Устройство новых сетей наружного освещения с установкой светильников:

	5.1.
	по ул. Волочаевская
	шт.
	Локальный сметный расчет
	-
	4
	-
	-

	5.2.
	по  ул. Лазо (от ул. Козюкова до ул. Заозерная, от ул. Стоцкого до ул. Казачья)
	шт.

	-
	9
	-
	-

	5.3.
	по ул. Космодемьянская ( от ул. К.Маркса до ул. Шоссейная)
	шт.

	-
	10
	-
	-

	5.4.
	по ул. Стоцкого (от ул. Лазо до ул. Верхотурова)
	шт.

	-
	5
	-
	-

	5.5.
	по  ул. Студенческая (от ул. Коммунистическая до ул. Коваля)
	шт.

	-
	5
	-
	-

	5.6.
	по ул. Милицейская от ул. Дзержинского до ул. Коммунистическая
	шт.

	-
	6
	-
	-

	5.7.
	по ул. Коваля (от ул. Орджоникидзе до ул. Шоссейная)
	шт.

	-
	9
	-
	-

	5.8.
	по ул. Вяземская (от ул. Орджоникидзе до ул. Шоссейная)
	шт.

	-
	9
	-
	-

	5.9.
	по ул. Пушкина ( от ул. Котляра до ул. Безымянная)
	шт.

	-
	7
	-
	-

	5.10
	по ул. Партизанская (от пер. Советский до ул. Февральская)
	шт.

	-
	15
	-
	-

	5.11
	по ул. Орджоникидзе (от ул. Коммунистическая до ул. Козюкова
	шт.

	-
	-
	2

	5.12
	по ул. Заслонова (от ул. Владивостокская до дома № 52а)
	шт.

	-
	-
	8

	5.13
	по ул. Лазо (от ул. Коммунистическая до ул. Козюкова)
	шт.

	-
	-
	5

	5.14
	по ул. Милицейская (от ул. Коммунистическая до ул. Козюкова)
	шт.

	-
	-
	-
	5

	5.15
	по ул. Школьная  (от ул. Коммунистическая до ул. Козюкова)
	шт.

	-
	-
	-
	5

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
                                                                       к муниципальной программе «Уличное

                                                                       освещение городского поселения «Город

                                                                       Вяземский» на период 2015-2018 годов»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы за счет средств

 бюджета городского поселения «Город Вяземский» и бюджета Вяземского муниципального района.

	№ п/п.
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Оплата за потребленную электрическую энергию за наружное освещение города
	Отдел коммунального хозяйства, благоуст​ройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации город​ского поселения;

Организации, осущест​вля​ющие деятель​ность в сфере благоустройства, в соответствии с законо​дательством Российской Федера​ции на основании муниципальных конт​рак​​тов либо догово​ров, заключаемых с подрядчиками
	779,9
	800,0
	800,0
	800,0

	2
	Содержание и техническое обслуживание сетей наружного освещения:

	401,8
	470,0
	500,0
	500,0

	Замена неисправных электрических ламп

	Протирание светильников

	Надзор за исправностью электросетей, светильников, оборудования и сооружений

	Устранение повреждении электросетей, осветительной арматуры и оборудования

	Периодические осмотры установок наружного освещения:

-пунктов электроснабжения с выполнением осмотра, чистки распределительных устройств, сборок, проверкой вставок, установок;

	- устройств телемеханического управления с выполнением осмотра состояния аппаратуры и коммуникаций, опробования действием, чистки

	- установок наружного освещения с выполнением проверки состояния проводов, изоляторов, тросовых подвесок и оттяжек, кронштейнов цоколей опор

	Периодическая очистка оптической части светильников. Очистка со съемом рефлекторов и отражателей, исправление крепежей деталей и контактных соединений

	 Покраска металлических частей фонарей. Покраска металлических опор, кронштейнов и траверс железобетонных 2015-2018 годы опор

	Приобретение ламп

	3
	Приобретение материалов (комплектующих) уличного освещения для нужд городского поселения:

	Приобретение светильников уличного освещения РКУ-250

	Приобретение провода СИП

	Приобретение ламп ДРЛ 250

	Приобретение светильников

	4
	Ремонт уличного освещения по ул. Казачья от ул. К.Маркса до ул. Смирнова

	5
	Устройство новых сетей наружного освещения:

	итого
	1866,0

	по ул. Волочаевская

	-

	Городской бюджет

1000,0

Бюджет района

866,0
	-
	-

	по  ул. Лазо (от ул. Козюкова до ул. Заозерная, от ул. Стоцкого до ул. Казачья)

	по ул. Космодемьянская ( от ул. К.Маркса до ул. Шоссейная)

	по ул. Стоцкого (от ул. Лазо до ул. Верхотурова)

	по  ул. Студенческая (от ул. Коммунистическая до ул. Коваля)

	по ул. Милицейская от ул. Дзержинского до ул. Коммунистическая

	по ул. Коваля (от ул. Орджоникидзе до ул. Шоссейная)

	по ул. Вяземская (от ул. Орджоникидзе до ул. Шоссейная)

	по ул. Пушкина ( от ул. Котляра до ул. Безымянная)

	по ул. Партизанская (от пер. Советский до ул. Февральская)

	по ул. Орджоникидзе (от ул. Коммунистическая до ул. Козюкова)

	700

	по ул. Заслонова (от ул. Владивостокская до дома № 52а)

	по ул. Лазо (от ул. Коммунистическая до ул. Козюкова)

	по ул. Милицейская (от ул. Коммунистическая до ул. Козюкова

	700

	по ул. Школьная  (от ул. Коммунистическая до ул. Козюкова

	Итого:

	1181,7
	3136,0
	2000,0
	2000,0